
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СОКОЛЬСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 5 февраля 2026 г. № 9 
 

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе 

в муниципальном округе Сокольский Нижегородской области, 

утвержденное решением Совета депутатов муниципального округа 

Сокольский Нижегородской области третьего созыва 

от 6 марта 2025 г. № 41 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Нижегородской 

области от 3 августа 2007 г. № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской 

области», Уставом муниципального округа Сокольский Нижегородской области, 

Совет депутатов муниципального округа Сокольский Нижегородской области 

решил: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном округе 

Сокольский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов 

муниципального округа Сокольский Нижегородской области третьего созыва от 

6 марта 2025 г. № 41, следующие изменения: 

1.1. В пункте 4.8: 

1) подпункты 4.8.1, 4.8.2 изложить в следующей редакции: 

«4.8.1. Гражданин, претендующий на замещение должности 

муниципальной службы, муниципальный служащий представляют 

представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах, об имуществе и 



обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в 

случаях, установленных данным Федеральным законом. Указанные сведения 

представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для 

представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, предусмотренных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», государственными 

гражданскими служащими Нижегородской области. 

4.8.2. Муниципальный служащий, замещающий должность 

муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, обязан 

представлять сведения о расходах, предусмотренные Федеральным законом от 3 

декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в порядке и 

по форме, которые установлены для представления таких сведений 

государственными гражданскими служащими Нижегородской области.»; 

2) в подпункте 4.8.4 слова «о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» исключить; 

3) в подпункте 4.8.5 слова «сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» заменить словами «сведений, 

представляемых муниципальным служащим в соответствии с настоящим 

пунктом,»; 

4) в подпункте 4.8.6 слова «сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» заменить словами «сведений, 

представляемых муниципальным служащим в соответствии с настоящим 

пунктом,»; 

5) подпункт 4.8.7 исключить; 

6) подпункт 4.8.8 изложить в следующей редакции: 

«4.8.8. Непредставление муниципальным служащим сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 



коррупции», и сведений о расходах, предусмотренных Федеральным законом от 

3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в случае, 

если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, 

установленных федеральными законами».; 

1.2. Подпункт 10 подпункта 5.1.3 пункта 5.1 изложить в следующей 

редакции: 

«10) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции»;»; 

1.3. В подпункте 6.2.10 пункта 6.2 слова «двух должностных окладов» 

заменить словами «двух окладов денежного содержания». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 

округа Сокольский Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://sokolskoe.nobl.ru в разделе 

«Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов муниципального округа Сокольский 

Нижегородской области по вопросам местного самоуправления и регламента. 

 

 

 

Глава местного самоуправления 

 

А.М.Созонов 

 Председатель Совета депутатов 

 

В.Г.Зимин 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=523306
http://sokolskoe.nobl.ru/

